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HOPSin tekeminen SISU-järjestelmään 

Uudet erillisvalinnan kautta hyväksytyt KTM-opiskelijat 

–  suomenkieliset maisteriohjelmat 

 

 

eLutista löydät tarkemmat ohjeet Sisuun ja Hopsiin liittyen 

mm.  

 

- opintoluonnosten tekemisestä (kun suoritat opintoja muu-
alla) 

- vapaan muokkauksen tilasta (kun sinulle on hyväksytty 
opinto-oppaasta poikkeava rakenne) 

- kuinka teet kurssi- ja tentti-ilmoittautumiset Sisussa 
- hyväksilukujen hakemisesta ym:  

o eLUT > IT-ohjeet ja opiskelun työkalut > Sisu 
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HUOM! KTM-ohjelmaan erillisvalinnan kautta hyväksyttyjen opiskelijoiden on 

tehtävä kaksi erillistä hopsia Sisuun. Toiseen hopsiin tulevat VAIN kaikille pakolli-

set täydentävät opinnot ja toiseen VAIN KTM-tutkinnon opinnot (täydentäviä 

opintoja ei laiteta ollenkaan tähän hopsiin). 

 

KUINKA TEET TÄYDENTÄVIEN OPINTOJEN HOPSIN SISUSSA  

Suomenkieliset KTM-ohjelmat 

Jokaisen KTM-erillisvalinnan kautta hyväksytyn opiskelijan on tehtävä Sisussa 

kaksi opintosuunnitelmaa: 

o KTM-tutkinnon hops 
o Täydentävien opintojen hops 

Valitse Sisussa kohdassa Opintojen rakenne > Uusi opintosuunnitelma, koulutus ”Kauppatietei-

den tutkintoon kuulumattomat opinnot” > Luo suunnitelma > Klikkaa otsikkoa Kauppatieteiden 

tutkintoon kuulumattomat opinnot > Valitse oikeasta palkista oma KTM-ohjelmasi > Klikkaa ot-

sikkoa Pakolliset opinnot > Valitse oikea pohjakoulutuksesi oikealta > Kurssi Introduction to stu-

dies of economic sciences for master´s students tulee hopsiin. Lamossa sinun on tämän jälkeen 

klikattava kohta Vaihtoehtoiset opinnot ja valittava siellä, kumman metodologiakurssin otat. 

TIJO: Introduction-kurssi ja BRM tulevat hopsissa kohtaan Pakolliset opinnot 

LAMO: Introduction-kurssi tulee kohtaan Pakolliset opinnot, Kvantti / Laadulliset tutkimusme-

netelmät valitaan itse ja tulevat kohtaan Vaihtoehtoiset opinnot. 

Huom! Vain Suomessa YLIOPISTOSSA kauppatieteiden kandin tutkinnon suorittaneille riittää 

kurssi Introduction to studies, tradenomien on otettava myös BRM (tijo) tai Kvantitatiiviset / 

Laadulliset tutkimusmenetelmät (lamo) 

Mikäli et ole suorittanut ns. virkaruotsin kurssia aiemmassa tutkinnossasi, on sinun otettava 

myös kurssit KROOCH10 Svenska i arbetslivet (handel), muntlig 1 op ja KROOCH09 Svenska i ar-

betslivet (handel), skriftlig 1 op täydentäviin opintoihin. Tämä tulee hopsissa kohtaan Toisen ko-

timaisen kielen opinnot. 

Aseta myös tämä hops ensisijaiseksi Sisussa! 

 

Avaa Sisu-järjestelmä linkistä: https://sisu.lut.fi/student/login  

Kirjaudu Sisu-järjestelmään omalla LUT-tunnuksella ja salasanalla. Mikäli kirjautuminen ei on-

nistu, ota yhteyttä sisuhelp@lut.fi  

  

https://sisu.lut.fi/student/login
mailto:sisuhelp@lut.fi
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Valitse “Opintojen rakenne”. 

 

  

 

Valitse kohdassa Omat koulutukset alasvetovalikosta opetussuunnitelmakaudeksi se, jonka mu-

kaan opiskelet (tässä esimerkkinä on lv. 2019-20) eli opintojesi aloituslukuvuosi 2022-23. Voit 

nimetä hopsisi, jos haluat. Paina ”Luo suunnitelma”. 
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Maisteriohjelman opinnot  

Pakolliset ydinopinnot 

 

 

Ohjelman pakolliset opinnot näkyvät hopsissa valmiina, tarkista, että hopsissa on teksti: pakollis-

ten opintojen valinnat on tehty. Tässä on esimerkkinä laskentatoimen maisteriohjelma. 

Jos otsikon alla on teksti: Opiskeluoikeus vahvistettava erikseen, vahvista se. Vahvistus teh-

dään klikkaamalla otsikkoa (esim. laskentatoimi) ja oikealle avautuvasta valikosta pääset vahvis-

tamaan opiskeluoikeuden (Klikkaa Näytä > Scrollaa sivu alas > Vahvista opiskeluoikeus). 
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Vaihtoehtoiset ydinopinnot 

 

Klikkaa kohdassa ”vaihtoehtoiset opinnot” ja valitse oikealle avautuvasta ikkunasta ohjelmaan 

kuuluvat vaihtoehtoiset opinnot siten, että vaihtoehtoisten opintojen valinnat on tehty. 
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Syventymisopinnot 

 

 

 

Syventymisopintojen pakolliset kurssit ovat valmiina hopsissa, tarkista, että hopsissa on teksti 

pakollisten opintojen valinnat on tehty. 

Tarkista, että maisteriohjelman kaikkien osien kohdalla hopsissa lukee ”Valinnat tehty”.  

Jos otsikon alla on teksti: Opiskeluoikeus vahvistettava erikseen, vahvista se. Vahvistus teh-

dään klikkaamalla otsikkoa ja oikealle avautuvasta valikosta pääset vahvistamaan opiskeluoikeu-

den (Näytä > Scrollaa sivu alas > Vahvista opiskeluoikeus). 
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Sivuopinnot (ei Tietojohtamisen ja johtajuuden ohjelma) 

 

Klikkaa otsikkoa ”Sivuopinnot” ja sen jälkeen valitse oikealta sivuopinto, jonka valitset tutkin-

toosi. Pakolliset kurssit näkyvät valmiina hopsissa. Jos pakolliset opinnot eivät näy valmiina, klik-

kaa sivuopinnon nimeä (tässä ”Digitalization and Business Analytics”) ja valitse kurssit hopsiin oi-

kealle avautuvasta ikkunasta siten, että pakollisten opintojen valinnat on tehty. 
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Jos sivuopinnossa on vaihtoehtoisuutta, myös ne kurssit pitää valita. Tarkista, että sivuopinnon 

kaikki valinnat on tehty. Vahvista myös sivuopinnot. Voit tarvittaessa muuttaa sivuopintovalin-

taasi myöhemmin. 
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Muualla suoritettavien opintojen lisääminen (suunnitellut opinnot) hopsiin 

Jos aiot suorittaa kursseja toisessa yliopistossa, ne lisätään hopsiin opintoluonnoksina. 

 

 

Klikkaa kohtaa, johon haluat lisätä ko. kurssin. Alareunassa klikkaa kohtaa Lisää opintoluonnos. 

 

 

Täytä vaadittavat tiedot ja klikkaa Lisää ja opintoluonnos siirtyy hopsiin ko. kohdalle. Kun kurssi 

on suoritettu, sen sisällyttämistä tutkintoon haetaan myöhemmin opintoluonnoksen kautta. 
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Muualla suoritettavat sivuopinnot 

Mikäli suoritat sivuopinnot toisessa kotimaisessa yliopistossa, valitaan Sivuopintoihin ”Muualla 

suoritettu sivuopinto”. 

Klikkaa hopsissasi Sivuopinnot ja kirjoita oikealla avautuvan ikkunan Lisää suunnitelmaan kent-

tään ”Hae opintokokonaisuuksia nimellä” > Muualla suoritettu sivuopinto. Tämän alle tee si-

vuopinnoista opintoluonnos. Laita tähän yhteen luonnokseen sivuaineen nimi ja sen koko laa-

juus. Kun olet suorittanut opinnot, hae opintojen sisällyttämistä opintoihisi tämän opintoluon-

noksen kautta. Ks. edelläoleva opintoluonnoksen ohje. 
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Kieliopinnot 

 

 

Klikkaa ”Kieli- ja viestintäopinnot” ja valitse oikealta maisteritutkintoon tuleva kieli. 

 

 

 

Klikkaa valitsemasi kielen/kielten kohdalta ja sen jälkeen valitse oikealta ne kurssit, jotka suoritat 

(yht. vähintään 6 op). Mikäli suoritat opinnot eri kielistä, valitse aina ensin ko. kieli, jonka alle kie-

likurssit tulevat. Tarkista, että Kieli- ja viestintäopintojen kohdassa lukee ”Valinnat tehty”.  
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Muualla suoritettavat kieliopinnot 

 

Mikäli aiot suorittaa kieliopinnot toisessa yliopistossa tai ammattikorkeakoulussa, ne lisätään 

hopsiin allaolevaan kohtaan. Klikkaa kohtaa Kieli- ja viestintäopinnot > Valitse Muut valinnaiset 

kieli- ja viestintäopinnot. 

 

 

Klikkaa otsikkoa Muut valinnaiset… > Lisää sen alle oikean reunan valinta-avustimesta > Vieras 

kieli. Laita tämän otsikon alle kielikurssit. 

 

 

Tee kielikursseista opintoluonnos hopsiisi tähän samaan kohtaan Muut valinnaiset kieli- ja vies-

tintäopinnot > Vieras kieli. Kun olet suorittanut opinnot, niiden hyväksiluku haetaan tämän opin-

toluonnoksen kautta. 
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Vapaasti valittavat opinnot (tämä on rakenteessa vapaaehtoinen) 

Mikäli haluat suorittaa LUT:ssa muita kursseja, jotka eivät kuulu ohjelman opintoihin tai si-

vuopintoihin, ne sijoitetaan hopsissa kohtaan Vapaasti valittavat opinnot. 

 

Klikkaa ”Vapaasti valittavat opinnot” ja kirjoita oikealla olevaan kenttään kurssin nimi tai tun-

niste, jonka haluat suorittaa vapaasti valittaviin kursseihin. 

 

 

 

Huom! LUT:n tutkintosäännön mukaan muualla suoritettujen opintojen hyväksilukuja ei tehdä 

yli tutkinnon minimilaajuuden eli hyväksilukuja ei tehdä vapaasti valittaviin opintoihin. Poik-

keuksena ovat vaihto-opinnot. 
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LOPUKSI 

Tarkista, että maisteritutkinnon jokaisen osion valinnat on tehty ja tut-

kinnon minimilaajuus 120 op täyttyy. 
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Jos teet useamman hopsin, aseta se hops ensisijaiseksi, jonka mukaan opiskelet:  

 

Klikkaa kolmen pisteen painikkeesta ja valitse ”Muuta ensisijaiseksi”. 

 

Omat tiedot, suoritukset ja ilmoittautumiset 

Kaikkia omia suorituksia pystyy tarkastelemaan menemällä kohtaan Omat tiedot > Suoritukset 

Ilmoittautumiset näkyvät kohdassa Omat tiedot > Ilmoittautumiset 
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Pidä myös omat yhteystietosi ajantasalla Sisussa. Pääset muokkamaan niitä kohdasta Omat 

tiedot > Perustiedot 
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Opintojen ajoitus 

Malliajoitus-kohdasta saat ajoitettua KTM-opintosi kurssit eri periodeille, se helpottaa opintojen 

suunnittelua.  

 

 

 

Sivuopintojen ja kieliopintojen kurssit on itse sijoitettava aikajanalle alareunan sinisestä palkista 

”Sijoita opintojaksoja aikajanalle”. 

Täydentävät opinnot on itse ajoitettava omalle, erilliselle aikajanalleen, niitä ei saa samalle aika-

janalle KTM-opintojen kanssa. 

Valitse ensin täydentävien opintojen hops ja siirrä kurssit aikajanalle kohdasta ”Sijoita opintojak-

soja aikajanalle”.  

 

 


